
2020 年 3 月 23 日 

株主各位 
 

 東京都千代田区神田司町二丁目１２番地１ 

 アース製薬株式会社 
 
代 表 取 締 役 社 長 
アースグループＣＥＯ 川 端 克 宜 

 
 

第９６期定時株主総会における 

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について 
 
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当社は、来る３月２６日（木）に、第９６期定時株主総会の開催を予定しておりますが、

株主様の安全を第一に考え、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた当社の対応につい

て、下記のとおりご案内申し上げます。 
なお、今後の状況によっては、内容を変更させていただくこともございますので、適宜、

当社ウェブサイトをご確認いただければ幸いに存じます。 
何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 
記 

１．当社の対応 
 ・株主総会の答弁役員および運営スタッフは、マスク着用で対応させていただきます。 
 ・会場内にアルコール消毒液を設置いたします。 
 ・株主総会の議事は、円滑な進行となる方法を検討し、例年より短縮する予定です。 
 ・商品展示は、例年よりも規模を縮小させていただきます。 
 
２．株主様へのお願い 
 ・株主総会へのご出席を検討されている株主様におかれましては、当日までの健康状態

にご留意頂き、くれぐれもご無理をなさらぬようお願いいたします。 
 ・ご高齢の方や基礎疾患がある方、妊娠されている方におかれましては、株主総会への

ご出席を見合わせることもご検討ください。 
 ・株主総会の議決権行使は、書面またはインターネットによる方法もございますので、

併せてご検討ください。 
 
３．来場される株主様へのお願い 
 ・ご来場の株主様におかれましては、ご自身の体調をお確かめのうえ、マスクの着用や

アルコール消毒液の使用などの感染予防にご協力をお願いいたします。 
 ・サーモグラフィ等で体温チェックをさせていただくことがございます。ご来場の株主

様で体調不良とお見受けした方には、運営スタッフがお声掛けし、ご入場をお断りす

る場合やご退場をお願いする場合がございます。 
 ・会場は換気させていただきますので、暖かい服装でお越しください。 

以 上 


